
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria

Direzione Generale
Ufficio Ir

AMBITO TERRITORIALE PROVINCIALE CATANZARO

IL DIRIGENTE

VISTO il decreto n. 1625 del 04/02/2010 con il quale l'ATP di Catanzaro
ha erroneamente assegnato l'attribuzione della 1/\ posizione economica al Sig. Fazzari
Pasquale, in servizio presso il Liceo Scientifico di Lamezia Terme, pur non risultando in
posizione utile per lo scorrimento dei posti assegnabili per surroga;

VISTA la propria nota n. 6603 del 20/7/2016 con la quale è stato richiesto alla scuola di servizio
del Sig. Fazzari Pasquale notizie circa le mansioni svolte dallo stesso assistente
tecnico da periodo intercorrente dall' 1/9/2008 al 31/12/2014;

VISTA la nota prot. n. 4199 del 22/7/2016 con la quale il DS del Liceo Scientifico "Galilei"
di Lamezia Terme ha comunicato che il Sig. Fazzari Pasquale ha svolto dall'anno 2008 a

tutt'oggi funzioni aggiuntive rispetto al profilo di appartenenza;
TENUTO CONTO che il medesimo Assistente Tecnico nell'anno scolastico 2011/2012 è stato oggetto da

parte dell'istituzione scolastica di appartenenza di attribuzione di incarico specifico di cui all'art.
47 del CCNL 29/11/2007 per l'importo di euro 923,70 (importo lordo dipendente);

VISTO il CCNL 29/11/2007,
DECRETA

Art. 1-
Per i motivi di cui in premessa al Sg. Fazzari Pasquale nt. 20/08/1969,
Assistente tecnico presso il Liceo Scientifico Galileo di Lamezia Terme è annullata giuridicamente
l'attribuzione di posizione economica con decorrenza 1/9/2008 e fino al 31/08/2014, di cui al decreto n. 1625
del 04/02/20 IO;
- Il relativo servizio, nelle more prestato, è da considerarsi prestazione di mero fatto ai sensi dell' alt. 2126

del c.c..
- E' attribuita a livello giuridico ed economico, in quanto spettante, la posizione economica a decorrere
dall' 1/1/2015.

Art. 2-
- La somma di euro 923,70 (lordo dipendente) assegnata dalla scuola al Sig. Fazzari Pasquale, nell'anno
scolastico 2011/2012, giusta nota del D.S. del Liceo Scientifico "Galilei" L-T. , per un incarico specifico di
cui all'art. 4 del CCNL 29 novembre 2007, dovrà essere recuperata in quanto assegnata dalla scuola in
contrasto al CCNL scuola 29/11/2007.
- Il O.S. competente emetterà relativo decreto di recupero della somma assegnata indebitamente dandone
comunicazione alla Dir. Prov.le del Tesoro di Catanzaro;
- Avverso il presente provvedimento, la cui pubblicazione sul sito Internet di questo Ufficio ha valore di
formale notifica, è ammesso ricorso al Giudice Ordinario in funzione del Giudice del
Lavoro, ai sensi dell'art. 63 del O. L.vo 165/2001.

IL DIRIGENTE
Angela RIGGIO

Documento firmato digitalmente ai sensi del. C.d.codice
dell'amministrazione digitale e norme ad esso connesse

Liceo Scientifico Galilei Lamezia Terme
Firmato digitalmente da RIGGIO /\NGEL/\
C=IT
O= MINISTERO ISTRUZIONE UNIVERSIT/\. E
RICERC/\/80 185250588

AIDS

Al Sig. Fazzari Pasquale
per il tramite del D.S. Liceo Scientifico "Galilei" Lamezia Terme

Il responsabile dell'istruttoria: Bruno Diego GALLACE - Felicia Marianna MELINA - Angela FRATTO

Il responsabile del procedimento: Vincenzo BAFFA .
Via Cosenza n. 31 /88063 Catanzaro Lido TeI0961-739199/200 - Fax 0961-739199 /200

e-mail:usp.cz@istruzione.it-P.E.C.:uspcz(c{.lpostacert.istruzione.itSitoWEBww\V.istruzione.calabria.it/catanzaro

MIUR.AOOUSPCZ.REGISTRO UFFICIALE(U).0000451.25-01-2017


